ut dicit Augustinus in passione dicti sancti. quod mortuum corpus beati Vincentii cum Dacianus fecisset, prius feris & aibus uorandoz afferuit beati angelii corpus dicti sancti seruantes, coruus etiam quidam ut maius appareret diuinum miraculum ab aibus & feris et a lupo adueniente illud defendebat qui etiam flexo capite in aspectu sacri corporis affigebat. et angelorum custodiā admirabat. Item in passione beati Dionysii legit quod cū caput eius et sociorum eius esset amputatum surrexit corpus eius et caput suum depozitum a monte martyrum usque ad sancti dionysii locum. ubi nunc requiescit angelorum uallatum caterua luctu precedente. tantaq; melodia eoz longe lateq; diffusa est angelorum. ita q; multi gentiles eam audientes ad dominum sunt conuersi. Item irrationabiles bestie personis sacrissimae reuerentia exhibuisse leguntur. ut leones. Dauid. vi. et. xiii. Item in uita beati pauli primi heremite legis de reuerentia quam fecerunt leones bestie. Autonio. cui facta fouea et sepulto corpore beati pauli duo leones inclinauerunt capita sua pro eius benedictione habenda. Similiter fecerunt zoizime monacho sepulto corpore egypciace. Item in uita beati māmetis legitur quod fere ad eum conueniebant. et lac ei propinabāt. et būdictionē eius expectantes. Similiter legitur in uita beati Egidii quod cū esset solus in beremo. quando uenit ad eum lac suum ei propinans singularis diebus. et pro lacte suo benedictionē eius impetrans. quam cū canes uenatores regis insequerentur. ipa ad sanctū virū q; si ad refugium refugiebat ad pedes eius p̄cubens. quod uidentes semper retrocedebant. Item in uita beati Blasii legitur quod cū ipse esset ep̄us sebaste ciuitatis tempore persecutiois cū uita solitaria duceret in spelunca. conueniebant ad eum fere nec discedebat ab eo donec ille q; erant infirme acciperet sanitatem. & sane & infirme benedictionē suā. Cū autem feras quererent uenatores. inuenierunt eum in dicto loco orantem. & magnā ferarū multiitudine hincidebant ei assistente. In uita felicis presbyteri legitur. quod cū persecutores eum ad mortem quererent cū secessisset ad angulum inter duos p̄eres nutu dei aranee subito telis suis eum occulauerunt. Item elemēta personas sacras honorat. De igne legitur. i. dyal. vi. de marcellino ep̄o. cū cuitas eius esset igne succensa. nec aliquo conamine ualeret extinguiri compatiens ciuib; suis fecit se portari cū ipse podagra morbo laboraret. nec posset ire. & opponi se fecit igni ex illa parte ex quod ignis ascēdebat. Quo facto flama cepit retro agi & in semetipm ignis collectus defecit. Item terra sicut patet in uita beati Hilarii qui cum uenisset romā ad conciliū leonis papae heretici ut contra heresim arrianā se opponeret. & cū nullus ei assureret nec locū ei daret. sed in terra dicens. Domini est terra. & cetera tim terra q; si euū honorans sub eo se eleuauit. & eum malauit. Item cū Beda presbyter de roma ueniret & mortuus esset in quādam uilla in dyo. lugdō. que uocat. puane sepultus in cymī

cerio aliquantulū ab ecclesia remoto. et cum dominus ville fecisset gradus palatii iuxta tumbā dicti viri. frequenter accidebat quod uolebat ascendere equū suū ut prius ascenderet tumbā dicti uiari. & de ea ascenderet sup equū suū. tunc terra q; si indignata de hoc quod talis vir cōcularebat ibi. transtulit eū in dicta ecclesia iuxta maius altare cum sepulchro suo. ubi inuentus in mane quodā acsi primo ibi fuisset humatus. Item aqua uidebatur eis deferre. In miracula beatū martini dicuntur quod cum ipse transiret per pratū quoddam exactor domini prati uolenter petebat ab eo cornetā. cū autem ipse in dicto prato humiliiter labozaret. correns subito de montibus abundatissimus descendit. & omnia prata replens & omnia subuertens. beatus Martinus immobilis stetit. Cū autem quādam confugeret ad salices. quādam accederet ad bēm martinū cū ipse exactor & alii qui ad salices confugerat in illo diluvio perirent. bētus martinus solus cum his qui ad eum confugerant intactus ab aqua remansit. Item etiam ipsi demones uiros sanctos reuererunt uidentur. dum non audent in eos violētas manū iniūcere. nec eos ledere nisi de licentia summi iudicis et auctoritate. immo nec ea que ad eos pertinet ledere. Unde Job. i. & ii. Extendes pavulū manū tuā. q. d. Da mibi iniam in rebus & in persona eius. Vbi dicit. Breve. quod dyabolus nec in vñā auiculā iob habebat potestatem. nec audiabat contingere nisi deo ei concedētur. nec in personam eius. Item in passione iacobi iunioris legitur. quod cū hermogenes magus adiurasset & misisset demones ad capiendum ipsum. & deducendum ad se vincitum. ut se de eo & phyleto discipulo suo vindicaret. Cū uenissent ad bēm iacobū. in aere ululare ceperunt. a quibus cū quererent ad quā uenissent. responderūt ei quod missi erāt ab hermogene ut euz vincituz cū phyleto ad se ducerent. Sed ipsi ecclorario ab angelis cathenis igne ligati sunt & cruciabantur ab eis. qui bus cū p̄cepisset ut ipsi eccleroso ducerent ad se vincitū hermogenē. & ipsi hoc fecerunt. q; si uic ab eis quod nec minimā formicā auderent vel possent ipsi contingere que esset in lecto eius. tūc cū p̄cepisset dissoluī hermogenē & dimitti libati sue. ipse submersis libris suis ad dominum conuersus est. & multa per eum miracula facta sunt. Item uidentur eos reuererit non audentes loqui in eoz presentia. Sicut in passione symonis & iudei legitur quod cū uenissent apostoli in quādam ciuitatem. demones in illa rūsa dare non audebant usq; quo ab apostolis illis p̄ceptū est. Item similiter cū uenisset bētus Bartholomeus in Indiam in ciuitate vbi erat astaroth ydolus nullum potuit dare responsū. Item in ecclesiastica hystr. li. vii. c. xxvii. legitur quod breve ep̄us ponti p̄uinitie cū transiret alpes urgentibus ciuib; nec haberet quo alibi declinaret. intravit phanum apollinis noctans ibi. tunc ipsum ydolus nullū responsū dedit ut solebat. nec in sequenti die. Sed apparuit sacerdoti demon in somnio

Cicens se recessisse de loco illo iaduentu. Gre-
nec de cetero posse ad eundē locū regredi nisi
de licentia Gregorii p̄dicti. quē secutus est sa-
dos apollinis cōquestus q̄ questū suū amise-
rat. p̄ hospitalitate sua. tunc Gre. scripsit apol-
lini. p̄mieto tibi redire ad locū tuū & agere ut
prius. & posita carta iuxta simulachrū. affuit
demon agens que prius. qđ uīdens sacerdos
iudicans. Gre. demonē supiorē. clauso & sera-
to phano cōuersus est ad deū. & a dicto Gre.
baptizatus. et ita claruit in uita et doctrina q̄
ei in ep̄atum successit. ¶ Quarto cauendum
est hoc p̄ctm ppter penā qua facientes iniuri-
am puniunt. xiii. q. iii. decretor. Siquis sua-
dente dyabolo &c. dicit Innocentius. q̄ sacrile-
gii crimen incurrit. qui i clericū uel monachū
manus micerit uiolētas. anathematis uincu-
lo innodaet. Debet homo cōsiderare quis hāc
sententiā p̄fert. qz summus pontifex xp̄i vi-
carius. qui inter alias sententias quas p̄fert.
singulis annis in die cene hanc mnonat. & q̄
ista non potest ab alio absoluī nisi a sumo po-
tifice uel eius mandato. nisi i casibus exēptis.
& que sit efficacia illius s̄ni. Hic enī p̄ mīsteri-
um b̄ti Petri saphyra & ananias dyabolo tra-
diti sūt. & cozinthi⁹ incestuosus mīsterio pau-
li suffocatus. ita hmōi sacrilegi p̄ eū q̄ est loco
illoz apud quē residet plenitudo potestatis ē-
dunt lupis infernalibus deuozandi. Sed si q̄
rat quis q̄re non statim excōmunicatu⁹ deuo-
rat qui q̄si leo rugiens circuit querens quē de-
uoret. Ad h̄ soluit quidā q̄ dyabolus similis ē
lupo qui q̄m inuenit ouē extra ouile in os suū
eam colligit. s̄ nō statim ei dentes sentire facit
sed molliter & leniter ea⁹ tractat & defert v̄s-
qz ad siluam. ne si forte eam statim lederet. ac
currerent et succurrerēt ei canes et pastores ea
clamante. ut eam ab eius fauicibus eriperēt. et
alie extra ouile exire timerēt. Sed cū eam dya-
bolus usqz ad tutū mortis pduxerit. tunc satis
potest clamare et recalcirare. qz nec p̄dicatoēs
canes xp̄i. nec pastores sc̄i sacerdotes possunt
ei subuenire. In primitiuā ecclesia qñ alijs ex-
comūicabaet & a dyabolo deuozabat & occide-
bat in corpore. alii tantum timebāt q̄ nullus
excōmunicatoēs sustinere audebat. & ideo vi-
dens incōmodū suū dyabolus. blande et leniē
tractat excōmūicatos v̄sqz ad mortē. uel v̄sqz
quo aliquis subitus casus eos opp̄mat. Itē puī-
tur hoc sacrilegi⁹ aliquñ pena ignis. Nūi. xvī
habet exemplū de hiis q̄ uolebant irruere i aa-
ron & moysem ubi igne succensa sūt. xiii. mi-
lia hoīm. Et. iii. Re. i. de igne celesti deuozate
duos qnq̄genarios q̄ uenerant ad capienduz
belyam. Itē cont̄ irreuerentiā sacerdotū in uī-
ta b̄ti Martini legi⁹. cū ipse quadā necessitate
vrgente impatorē ualecīianū adiret. & ille
nollet dare qđ b̄tus martinus petebat. non p̄-
misit eū ingredi palatiū suū. tunc b̄tus marti-
nus p̄ totā ebdomo. in cinere & cilicio & ora-
tione & ieūnio pdurans angelo p̄monēte pa-
latiū intravit. & v̄sqz ad impatorē penetrauit

nemine p̄hibente. Quo uiso. impatorē indig-
natus nec ei assurrexit. nec ei cū eo loquēti uo-
luit respondere. donec ignis ex p̄te posteriori
sedē & eū inuasit inferius. qui uirtutē diuinā
sentiens & confitens cōcessit ei q̄cqd petebat.
& assurgens honozauit sanctuz. Item i orosii
cronicis legi⁹. li. vii. Sic. O mira. ualens impa-
tor arrianus p̄cepit om̄es monachos fustibus
occidi nisi uellēt militare. Cū aut̄ gens huno-
rū fugasset gentē gothoꝝ de sedibus suis ue-
nerūt ad romanos tradentes eis arma sua uo-
lentes eis seruire ut defenderen̄ ab hunis. Cū
aut̄ duceret eos secū ualens. rogauerunt eum
q̄ mitteret eis sacerdotes xp̄ianos q̄ eos instru-
erent. qui misit eis arrianos q̄ eos m̄ erzore il-
lo imbuerūt in quo & manserūt. Cū aut̄ v̄zgē
te fame sūplissent arma conē romanos. q̄ nec
eis subuenire uolebant eos vicerūt. & ualentē
impatorē fugauerūt. & eū sagitta vulnerātes
in quodā p̄o tugurio incluserūt. & ibi inclu-
sum cremauerūt cū tugurio qui caruit sepul-
tura. Itē in hystoria francorū. li. x. cū mara-
tharius comes relicto comitatu fact⁹ esset epi-
scopus. & res ip̄ius ecclesie strenue gereret ue-
neno in capite p̄scis inieicto crudeliter enecat̄
cui successit frontonius cuius cōsilio antecē-
sor fuerat in toxicatus. qui diuino irruente su-
per eum iudicio infra annū mortuus ē. Qui
daz aut̄ nepos dicti maratharii natiuus res ec-
clesie quas auūulus suus ei scripto testamen-
to reliquit abstulit ecclesie multas iniurias in-
ferens ep̄o qui alijs successerat noīe heracio⁹ q̄
& quendā sacerdotez cū p̄tia occidit. qua p̄p̄t
a dicto ep̄o excōmunicatus est. postea autē cū
cozā multis iurasset ep̄is se satisfacturū ecclē-
sie. & subiectū esse de cetero ep̄o heracio. ad i-
stantiā alioꝝ ep̄oꝝ absoluīt eū. cū aut̄ post ab
solutionē suā deteriora faceret. arripiuit eū gra-
uissima dissinteria. q̄ interiora emitebat. et fe-
bris grauissima que eū totuz exurebat. & clas-
mabat. heu. ben. ab heracio crutioꝝ. ab eo cō-
sumor. ab eo totus exuroꝝ. ab eo ad iudicium
uocor. meminit me q̄ntas iniurias ei ineuili in-
iuste & cū h̄ dixisset. m̄ felicem aīam exaluit.
Item submergi⁹ in aqua sicut sup̄dictū ē de il-
lo qui angariauit sanctū martinū ad cornetā
ab mundante aq̄ submerso cū sociis suis. Itē
arripi⁹ a dyabolo. In passione b̄ti Ypoliti legi-
tur. q̄ detius cesar post passionēz b̄ti Ypoliti
socioꝝqz eius. & b̄ti Laurentii quē torq̄ri fece-
rat cum descenderet cū valeriano de curru au-
reo cepit clamare arreptus a demone. O ypoli-
te uinctū cathenis asperis trabis me. Valeria-
nus similiter clamabat. O laurenti igneis ca-
thenis me trabis. qui statī a dyabolo suffoca-
tus cozā detio expirauit. Detius aut̄ p̄ triduū
vexatus mortuus est. Item in uīta sancti Sil-
uestri cū prefectus romanus cepisset b̄m Sil-
uestrū imponens ei nomē xp̄ianitatis ait ei.
stulee hac nocte reperēt aīam tuā a te tozmetā
q̄ nobis minaris sustinebis imperetu⁹. cum
comederet in cena cū amīcis p̄scem. os p̄scis i-